
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 25 DEL 13-03-2018

N. SETTORE 10 DEL 13-03-2018

Oggetto:
Determina a contrarre ed impegno di spesa per la fornitura di n. 2 fotocopiatori
multifunzione a noleggio per gli uffici di Ragioneria e di Anagrafe dell'Ente.
CIG: 6907087481

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rino Giuseppe Scattareggia, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. FRANCESCO CONSIGLIO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 25 del 13-03-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Determina a contrarre ed impegno di spesa per la fornitura di n. 2 fotocopiatori
multifunzione a noleggio per gli uffici di Ragioneria e di Anagrafe dell'Ente.
CIG: 6907087481

Il Responsabile del Procedimento

ACCERTATO che in data 14/03/2018 scade l'adesione alla convenzione, mediante il portale acquistinretepa, di
cui alla Determinazione Dirigenziale n° 219 del 29/12/2011 di noleggio di n. 2 fotocopiatori multifunzione per I e
II Settore, della durata di anni 5 (sessanta mesi) prorogati di anni 1 con determinazione dirigenziale n° 4 del
10/03/2017,

CONSIDERATO, che appare necessario aderire immediatamente ad una nuova convenzione CONSIP
“Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni - lotto 2“ che comprende sia i costi di
manutenzione, che quelli per l’acquisto del relativo materiale di consumo occorrente (carta esclusa), al fine di non
interrompere le regolari attività d'ufficio,

Che a tal fine occorre precedere, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001, alla convenzione che
Consip Spa ha attualmente attivato per la fornitura di fonoriproduttori multifunzione a noleggio, della quale risulta
aggiudicataria, per il lotto n. 2, la Ditta Kyocera Document Solutions Italia s.p.a., con sede legale in Milano in via
Monfalcone n°15, partita iva 02973040963, in quanto garantisce la consegna dei nuovi apparati contestualmente al
ritiro della fotocopiatrici da restituire per scadenza contrattuale;

DATO ATTO CHE, con il costo di convenzione del noleggio è pari a complessivi € 4.908,24, iva esclusa, in rate
trimestrali, per la durata contrattuale di 36 mesi;

VISTO che la spesa è connessa all’esercizio dei compiti istituzionali e dei servizi obbligatori ed indifferibili
dell'Ente;

SENTITO il Dirigente del I Dipartimento, che ha disposto favorevolmente alla presente convenzione, previa
determinazione di impegno cumulativo propria del Dirigente del II Dipartimento a cui incombe anche il successivo
onere della gestione e relative liquidazioni trimestrali;

Visto che occorre impegnare, a favore di “Kyocera Document Solutions Italia s.p.a., con sede legale in Milano in
via Monfalcone n°15, partita iva 02973040963, la somma di € 1.497,02, Iva inclusa per l'esercizio finanziario 2018
(pari a tre trimestri).

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del consiglio comunale
n.68 del 09/07/2008, esecutiva;

RITENUTO di dover procedere all’impegno della fornitura di cui sopra ;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 25 del 13-03-2018
Pag. 2 di 4



VISTA, altresì, la deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato ai sensi dell’art. 246
del D. Lgs. 267/2000 il dissesto finanziario;

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, è stato "Approvato il
bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale 2015-2017";

CONSIDERATO che sarà trasmesso l’ordinativo, sul portale acquistoinretepa, alla Ditta Kyocera Document
Solutions Italia s.p.a., con sede legale in Milano in via Monfalcone n°15, partita iva 02973040963 per la fornitura
di n.11 fonoriproduttori  multifunzione a noleggio e per la fornitura del materiale di consumo per la durata di mesi
36, al costo complessivo di € 4.908,24, iva esclusa, dando atto che gli impegni finanziari successivi saranno assunti
come per legge;

PROPONE

Di aderire alla fornitura di 2 fotocopiatrici multifunzione, di Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di1.

medie dimensioni - lotto 2, e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, per mesi 36, da destinare al

I e II Settore del comune in virtù della convenzione di cui in premessa;

Di procedere all’impegno della somma complessiva di  € 1.497,02, Iva inclusa per l'esercizio finanziario 20182.

(pari a tre trimestri) con imputazione sul bilancio 2018 cosi specificato:

- al Piano Finanziario 1.03.02.16.999,  M/P 01.01 ex PEG: 165/1, esigibilità 2018

di dare atto, altresì, che la spesa rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163, comma 1 TUEL 267/2000;3.

che il codice univoco a cui saranno trasmesse le fatture elettroniche è il seguente: UFEU6X;4.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 25 del 13-03-2018
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 13-03-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno N.    92 del 13-03-2018  a Competenza   CIG 6907087481

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        165 Articolo     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Determina a contrarre ed impegno di spesa per la fornitura di n. 2 fotocopiatori multifunzione a

noleggio per gli uffici di Ragioneria e di Anagrafe dell'Ente. CIG: 6907087481

Importo  2018 €.                            1.497,02

Beneficiario     16219   KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA

Milazzo, lì 13-03-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 25 del 13-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-03-2018.

N. Reg. Albo: 695

Milazzo, lì 15-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 25 del 13-03-2018
Pag. 4 di 4


